

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ชุดเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ ๑๒ บ้านศาลเจ้า.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง อบต.คลองม่วง.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๒๔๐,๐๐๐ บาท(สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน).....
๔. ลักษณะงาน  
 โดยทำการชุดเจาะบ่อบาดาลขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๔ นิ้ว จำนวน ๑ บ่อ พร้อมซั้มเม็สส์ส ขนาดไม่น้อยกว่า ๒ HP/  
 ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า ๑๕ แอมป์ ๑ จุด/ติดตั้งป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย(รายละเอียดตามแบบ อบต.คลองม่วง กำหนดให้)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๑๗ ธันวาคม ๒๕๖๑.....เป็นเงิน.....๒๔๐,๐๐๐..... บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง  
 ๖.๑ ...ปร.๔.....  
 ๖.๒ ...ปร.๕.....
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)  
 ๗.๑ นายศักดิ์ชัย วะลัยใจ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน ประธานกรรมการ  
 ๗.๒ นางธมลวรรณ บุญแถว ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ กรรมการ  
 ๗.๓ นางสาวเบญญาปิยนันท์ อธิชโฆษิตนนท์ ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ กรรมการ

จ่ายขาด 2 /2561

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ 12 บ้านศาลเจ้า

สถานที่ก่อสร้าง

สามแยกในเขต หมู่ที่ 12 บ้านศาลเจ้า ตำบลคลองม่วง อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ จ่ายขาด 2.2 / 2561

ฝ่าย / งาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองม่วง

ประมาณการโดย

นายธนดี อดันต์ ผอ.กองช่าง เมื่อวันที่ 17 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างฐานปากบ่อ+เจาะบ่อ								
	- ขุดดิน/ถมกลับ	0.20	ม <sup>3</sup>	-	-	99.00	19.80	19.80	
	- คอนกรีต 1:2:4 240ksc.	0.30	ม <sup>3</sup>	1,908.00	572.40	306.00	91.80	664.20	
	- เหล็กเส้น RB 9 มม. SR24	0.02	ตัน	21,351.00	427.02	3,300.00	66.00	493.02	
	- ลวดผูกเหล็ก 18	0.50	กก.	28.00	14.00	-	-	14.00	
	- ไม้แบบ+เคร่า+ตะปู	0.80	ม <sup>2</sup>	107.06	85.64	103.00	82.40	168.04	
	- ทราดยหยาบ	0.10	ม <sup>3</sup>	364.49	36.44	99.00	9.90	46.34	
	- งานเจาะบ่อบาดาลความลึกไม่น้อยกว่า 100 เมตร พร้อมท่อ PVC Ø 4" ชั้น 13.5 (ท่อกรุ-ท่อกรอง)	1.00	งาน	-	-	152,000	152,000	152,000.00	
	<b>รวมงานโครงสร้างปากบ่อ+เจาะบ่อ</b>							<b>153,405.40</b>	
2	งานสถาปัตยกรรม								
	งานท่อและอุปกรณ์ (เชื่อมกับท่อเมนส์)								
	- งานท่อ PVC Ø 1½" ชั้น 8.5 รวมอุปกรณ์	1.00	งาน	3,500.00	3,500.00	1,000.00	1,000.00	4,500.00	
	ข้อต่อ เช็ควาล์ว ยูเนียน นิบเป็น ข้อลด								
	ข้อต่อ ฝาปิดบ่อ								
	<b>รวมงานสถาปัตยกรรม</b>							<b>4,500.00</b>	
3	งานไฟฟ้า								
	- สายไฟฟ้า THW 1x25 ตร.มม+สายไฟฟ้า VAF 2x1.5 ตร.มม.+ อุปกรณ์โยงยึดสายไฟ	1.00	งาน	6,500.00	6,500.00	-	-	6,500.00	
	- เสาล็อกกลม ø 1½"หนา3.0 มม.	1.00	ท่อน	428.00	428.00	-	-	428.00	
	- ค่าแรงติดตั้ง	1.00	งาน	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	
	<b>รวมงานไฟฟ้า</b>							<b>8,428.00</b>	
	<b>รวมงาน 1+2+3</b>							<b>166,333.40</b>	
4	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา								
	- เครื่องสูบน้ำแบบจุ่มได้น้ำขนาด 2HP	1.00	ชุด	21,000.00	21,000.00	2,500.00	2,500.00	23,500.00	
	<b>รวมประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา</b>							<b>23,500.00</b>	
5	ค่าใช้จ่ายอื่นๆ								
	ค่าติดตั้งมอเตอร์ไฟฟ้า 15 แอมป์	1.00	จุด	6,600.00	6,600.00	-	-	6,600.00	
	<b>รวมงานค่าใช้จ่ายอื่นๆ</b>							<b>6,600.00</b>	

หมายเหตุ : ราคาค่าวัสดุเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

( นายธนดี อดันต์ )

ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองม่วง	ฝ่าย / งาน	กองช่าง
ประเภท อาคาร		
โครงการ โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ 12 บ้านศาลเจ้า		
สถานที่ก่อสร้าง สามแยกในเขต หมู่ที่ 12 บ้านศาลเจ้า ตำบลคลองม่วง อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคลองม่วง
แบบเลขที่	จ่ายขาด 2.2 / 2561	
ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4	จำนวน 1 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่	17 เดือน ธันวาคม	พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	166,333.40	1.3074	217,464.28	
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา	23,500.00	1.0700	25,145.00	
3	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด และค่าใช้จ่ายอื่นๆ	6,600.00		6,600.00	
4	ป้ายโครงการ	-		-	
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			249,209.28	
	ขอใช้เป็นเงินประมาณ			240,000.00	
	ตัวอักษร			(สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)	

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างทางนี้และให้ยึด  
ถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง  
จึงได้ลงนามเมื่อชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

( นายธนบดี อดิพันธ์ )

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ตรวจ

( นายธนบดี อดิพันธ์ )

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

( นายศักดิ์ชัย วัลย์ใจ )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

( นายปวีริศ บุตสาเดช )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองม่วง

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นางธมลวรรณ บุญแถว )

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ.....เห็นควร

( นายประทีป เรืองเกษม )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองม่วง

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นางสาวเบญญาปิยนันท์ อธิโชติชนนท์ )

นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ